
Raadsbesluit B wijziging Algemene plaatselijke verordening gemeente Elburg 

De raad van de gemeente Elburg;  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 19 december 2022; 

besluit: vast te stellen de 4e wijziging Algemene plaatselijke verordening gemeente Elburg 

Artikel 1   
De Algemene plaatselijke verordening gemeente Elburg wordt als volgt gewijzigd in verband met de 

inwerkingtreding van de Omgevingswet: 

A 

Artikel 1:1 wordt als volgt gewijzigd: 

In de alfabetische rangschikking wordt ingevoegd: 

• gebouw: hetgeen daaronder wordt verstaan in bijlage I bij het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

B 

Artikel 2:29, zevende lid, komt te luiden: 

  7. Het eerste en het derde lid zijn niet van toepassing op situaties waarin bij of krachtens de Om- 

gevingswet is voorzien. 

C 

Artikel 2:39, derde lid, onder b, komt te luiden: 

  b. de exploitatie van de speelgelegenheid in strijd is met het omgevingsplan. 

D 

Artikel 3:7, eerste lid onder j, komt te luiden: 

  j. de voorgenomen uitoefening van het seksbedrijf strijd zal opleveren met het omgevingsplan 

of een bekendgemaakte ontwerpwijziging daarvan of een aanwijzing als bedoeld in artikel 3:4. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op het tijdstip dat de Omgevingswet in werking treedt. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 19 december 2022. 

De voorzitter, ir J.N. Rozendaal   

De griffier, mr. D.H.A.A. Kassing 

Nr. 489201 

GEMEENTEBLAD 16 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Elburg 

Gemeenteblad 2023 nr. 489201 16 november 2023 1 


